<sup>7</sup> “[D]icendum quod unio de qua loquimur est relatio quaedam quae consideratur inter divinam naturam et humanam, secundum quod conveniunt in una persona Filii Dei. Sicut autem in Prima Parte dictum est, omnis relatio quae consideratur inter Deum et creaturam, realiter quidem est in creatura, per cuius mutationem talis relatio innascitur: non autem est realiter in Deo, sed secundum rationem tantum, quia non nascitur secundum mutationem Dei. Sic igitur dicendum est quod haec unio de qua loquimur, non est in Deo realiter, sed secundum rationem tantum: in humana autem natura, quae creatura quaedam est, est realiter” (ST III, q. 2, a. 7, resp.); “Esse autem hominem convenit Deo ratione unionis, quae est relatio quaedam. Et ideo esse hominem predicatur de novo de Deo absque eius mutatione per mutationem humanae naturae, quae assumitur in divinam personam. Et ideo, cum dicitur: Deus factus est homo, non intelligitur aliqua mutatio ex parte Dei, sed solum ex parte humanae naturae” (ST III, q. 16, a. 6, ad 2); see also 3S d. 1, q. 1, a. 1, ad 1; 3S d. 7, q. 2, a. 1, ad 1-3. For a useful discussion of an ambiguity in Thomas's presentation, see Thomas Weinandy, “Aquinas and the Incarnation as Act: ‘Become’ as a Mixed Relation,” *Doctor Communis* 32 (1979): 15-31. Weinandy argues that although Thomas will sometimes say that God is only conceptually related to creatures or that the Word is only conceptually related to its humanity, he does not mean that these relations hold

only because of some judgment on our part, despite the fact that Thomas explains “conceptual relation” in this way. As Bearsley puts it, although the Word is not “really” related to the humanity, it is “truly” related to it; see P. J. Bearsley, “Jesus the Son of Mary according to St. Thomas Aquinas,” *Angelicum* 55 (1978): 104-5, 113, 116.

<sup>8</sup> Whether one wishes to call such an inter-hypostatic relation a “union” or not depends upon whether one thinks that unions can be inter-hypostatic; see my “Uses of the Person-Nature Distinction,” p. xxxxxxxx. Note, in any case, that if the creator-creature relation were a union in person, there would be no created supposita, which would upset the orders of creation and salvation; see Thomas, ST III, q. 4, a. 5.

<sup>9</sup> “[Q]uamvis Verbum non sit constitutum per naturam humanam ut sit simpliciter, tamen per naturam humanam constituitur quod sit homo” (3S d. 6, q. 1, a. 1, qa. 4, ad 1).

<sup>10</sup> “Non enim ex natura humana habet Filius Dei quod sit simpliciter...sed solum quod sit homo” (ST III, q. 3, a. 1, ad 3).